(a) In Excusis, in Uticensi, et in tribus Paris. Episcopo Arabiæ. Hic Episcopus in vulgatis modo di-

oitur Maximianus, modo Marianus, aut Marinianus.

Anastasio Antiocheno : « Rogo ut pro mei cordis infirmitate enixius oretis, quatenus omnipotens Deus mentem meam a malis omnibus pro vestra intercessione tueatur, et citius me de tot procellis hujus tempestatis eripiat, atque in æternæ quietis littore perducatur. » (*Lib. VIII, ep. 2.*)

68. Tantis precibus Gregorius tandem aliquando divinitus exauditus, postquam sedem catholicæ et apostolicæ sanctæ Romanæ Ecclesiæ annis tredecim, mensibus sex et diebus decem, doctrinis pariter ac operibus felicissimis illustravit, (a) anno imperii Phocæ secundo, indictione septima, quarto iduum Martiarum, a carnis corruptione subtractus est, incorruptionis perpetuæ gloria sublimandus. Qui videlicet omni vitæ suæ tempore sicut novas basilicas minime fabricarat, ita nimirum fabricatarum veterum sarta tecta cum summo studio annualiter reparabat : quas

Suscipe terra tuo corpus de corpore sumptum,
Reddere quod valeas, vivificante Deo.
Spiritus astra petit, lethi nil jura nocebunt,
Cui vitæ alterius mors magis (b) illa via est.
Pontificis summi hoc clauduntur membra sepulcro,
Qui innumeris semper (c) vivat ubique bonis.
Esuriem dapibus superavit, frigora veste,
Atque animas monitis texit ab hoste sacris.
Implebatque actu quidquid sermone docebat,
Esset ut exemplum mystica verba loquens.
170 (d) Anglos ad Christum vertit pietate magistra,
Acquirens fideique agmina gente nova.
Hic labor, hoc studium, (e) tibi cura hæc pastor agebas,
Ut Domino offerres plurima lucra gregis.
Hisque Del consul factus, lætare triumphis,
Nam mercedem operum jam sine fine tenes.

69. Quo scilicet liberalissimo pastore defuncto, vehementissima famas eodem anno incubuit : et quanto patrono tunc Roma caruit, licet rerum inopia toto pene mundo monstraverit, invidorum tamen feritas minime recognovit. Nam sicut a majoribus (f) traditur, cum calumniarum veterum incentores, Gregorium prodigum dilapidatoremque multiplicis patriarchatus thesauri perstreperent, deficiente personali materie,

(a) Hi characteres chronologici cum anno Christi 604 conveniunt : tametsi venerabilis Beda S. Doctoris obitum ad an. 605 refert, eumque secutus Paulus Dlac. in lib. IV, hist. Langob. Indictioni VIII consignat. *Mabill.*

(b) Apud Bedam hos versus referentem lib. II, hist. c. 1, et in mss. *Pari. ipsa.*

(c) Beda, et mox laudati mss. *vivit.*

(d) Beda, *ad Christum Anglos convertit, etc.*